

## Governo de Mato Grosso FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

# EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 027/2024 - UNEMAT

### EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 - RETIFICAÇÃO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação dos temas para a prova de Desempenho Didático <u>Área: Linguística e Literatura/Letras (Literatura Brasileira)</u> e o <u>Quadro de Remuneração</u> para o Campus de <u>Alto Araguaia</u>.

1. Retificam-se os temas para a prova de Desempenho Didático Área: Linguística e Literatura/Letras (Literatura Brasileira) conforme segue:

#### Onde se lê:

### Linguística e Literatura/Letras (Literatura Brasileira)

- 1. Teoria da narrativa e do drama;
- 2. Os gêneros literários e o conceito de periodização;
- 4. As formas literárias em prosa; e,
- 5. A importância do tipo de discurso no texto narrativo

### Leia-se:

## Linguística e Literatura/Letras (Literatura Brasileira)

- 1. Teoria da narrativa e do drama;
- 2. Os gêneros literários e o conceito de periodização;
- 3. As formas literárias em prosa e
- 4. A importância do tipo de discurso no texto narrativo

FALECT-FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS Endereço: Rua Santa Rita, 148, Centro, CEP 78780-000

E-mail: <u>falect.aia@unemat.br</u> Telefone: (66) 3481-1857/2067 – Ramal: 202 ALTO ARAGUAIA – MATO GROSSO









## Governo de Mato Grosso FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

#### GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2. Retifica-se o Quadro de Remuneração conforme segue:

#### Onde se lê:

CLASSE	TITULAÇÃO	REMUNERAÇÃO MENSAL
A	Graduado	R\$ 3.121,86
В	Mestre	R\$ 5.806,63
С	Doutor	R\$ 7.180,26

#### Leia-se:

CLASSE	TITULAÇÃO	REMUNERAÇÃO MENSAL
A	Graduado	R\$ 3.266,08
В	Mestre	R\$ 6.074,89
С	Doutor	R\$ 7.511,98

3. Ficam ratificados os demais itens do Edital nº 027/2024.

Alto Araguaia, 14 de Outubro de 2024.

## **Lucas Kriesel Sperotto**

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Portaria nº 2129/2024

FALECT-FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS SOCIAIS E TECNOLÓGICAS Endereço: Rua Santa Rita, 148, Centro, CEP 78780-000

https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=21557481-8890

E-mail: falect.aia@unemat.br Telefone: (66) 3481-1857/2067 – Ramal: 202 ALTO ARAGUAIA – MATO GROSSO





